
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477 
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail: comune@comune.montale.pt.it

Ordinanza n° 15
in data 28/11/2023

Ordinanza del Sindaco

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  REVOCA ORDINANZA N.   9  DEL 5/11/2023  AD OGGETTO\:  ORDINANZA AI
SENSI  DELL'ARTICOLO  191  DEL  D.L.152/2006  E  L'ORDINANZA  DEL  PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE N. 4 DEL 03/11/2023 -  DISPOSIZIONI URGENTI PER LA
GESTIONE DI RIFIUTI URBANI RACCOLTI NEI TERRITORI A SEGUITO DELL'EVENTO
ALLUVIONALE  DEL  2  NOVEMBRE  2023  -  INDIVIDUAZIONE  DEI  PUNTI  DI
RAGGRUPPAMENTO
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL SINDACO

RICHIAMATA la  propria  ordinanza  n.  9  del  5/11/2023  ad  oggetto:  ORDINANZA  AI  SENSI
DELL'ARTICOLO  191  DEL  D.L.152/2006  E  L'ORDINANZA  DEL  PRESIDENTE  DELLA  GIUNTA
REGIONALE  N.  4  DEL  03/11/2023  -  DISPOSIZIONI  URGENTI  PER  LA  GESTIONE  DI  RIFIUTI
URBANI  RACCOLTI  NEI  TERRITORI  A  SEGUITO  DELL'EVENTO  ALLUVIONALE  DEL  2
NOVEMBRE 2023 - INDIVIDUAZIONE DEI PUNTI DI RAGGRUPPAMENTO;

DATO ATTO   che con il citato provvedimento si individuava quale punto di primo raggruppamento dei
rifiuti  urbani  raccolti  nel  territorio  comunale  a  seguito  dell'evento  alluvionale  del  2  novembre  2023 la
seguente area:
- Area parcheggio Via Vittime delle Foibe – Montale (PT);

PRESO ATTO  che è stata risolta la situazione di  eccezionale ed urgente necessità di tutela della salute
pubblica e dell'ambiente, che aveva condotto all'individuazione della suddetta area e che la stessa è stata
liberata e ripulita dai rifiuti urbani raccolti presso le abitazioni coinvolte nell'emergenza alluvionale del 2
novembre 2023;

RITENUTO, quindi, di restituire l'area a parcheggio di Via Vittime delle Foibe all'uso pubblico revocando
l'ordinanza n. 9/2023;

ORDINA

LA  REVOCA della  propria  ordinanza  n.  9  del  5/11/2023  ad  oggetto:  ORDINANZA  AI  SENSI
DELL'ARTICOLO  191  DEL  D.L.152/2006  E  L'ORDINANZA  DEL  PRESIDENTE  DELLA  GIUNTA
REGIONALE  N.  4  DEL  03/11/2023  -  DISPOSIZIONI  URGENTI  PER  LA  GESTIONE  DI  RIFIUTI
URBANI  RACCOLTI  NEI  TERRITORI  A  SEGUITO  DELL'EVENTO  ALLUVIONALE  DEL  2
NOVEMBRE 2023 - INDIVIDUAZIONE DEI PUNTI DI RAGGRUPPAMENTO

DISPONE

- la  PUBBLICAZIONE della presente ordinanza mediante l'affissione all'albo pretorio del Comune,  e la
divulgazione sui social network e sul sito web istituzionale del Comune;

- che la presente ordinanza, sia trasmessa al Prefetto di Pistoia nonchè ad Alia Spa.

mailto:comune@comune.montale.pt.it


Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477 
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail: comune@comune.montale.pt.it

COMUNICA

ai sensi dell'art. 3, 4° comma, della L. 7/08/1990, n. 241 che, contro il presente atto, i soggetti destinatari
possono ricorrere nei modi di legge, presentando ricorso al T.A.R. della Toscana o, in alternativa, al Capo
dello Stato, rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell'atto
medesimo.

Il SINDACO
BETTI FERDINANDO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005 e  rispettive  norme
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  è  prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

Ordinanza del Sindaco n° 15del 28/11/2023

mailto:comune@comune.montale.pt.it

		2023-11-28T15:07:05+0100
	Approvo il documento




